non potest, pignus esto apostolica benedictio, quam tibi, dilecte fili Noster, 

singulis in episcopatu conlegis, Rei publicae magistratibus, clero popu

loque Brasiliae universo effusa caritate impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x i v mensis Septembris, in 

festo Exaltationis S. Crucis Domini Nostri Iesu Christi, anno MDCOCOXXXI, 

Pontificatus Nostri decimo. 

PIUS PP. X I 

III 

AD EMUM P. D. RAPHAELEM TIT. S. HIERONYMI ILLYRICORUM S. R. E. PRE

SBYTERUM CARDINALEM SCAPINELLI DI LEGUIGNO, SANCTITATIS SUAE 

DATARIUM, APPETENTE NATALI QUINQUAGESIMO SACERDOTII EIUS. 

PIUS PP. X I 

'Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Memoriam 

suavissimam illius diei, quo ante annos quinquaginta primum religiosissime 

perlitasti, te proxime renovaturum iucundo animo percepimus. Quamquam 

enim faustum huiusmodi eventum, pro singulari tua modestia ac pietate, 

in secreta quiete et intima animi conscientia recolere peroptas, tamen facere 

non possumus, quin eiusdem simus et Nos publica voluntatis Nostrae testi

ficatione participes. Cur equidem cum fratribus Sacri Nostri Consilii, quae-
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cumque iis laeta contingunt, non habeamus communia? Eo vel magis quod 

tu, tam diuturno temporis spatio, peculiares pro hac Sede Apostolica stu

dioso animo pertulisti labores, sive eius Legationibus, antea in Lusitania, 

deinde in Batavia, operam navando, sive munera in ipsis aedibus Vaticanis 

suscipiendo, praesertim quum, pro tua iuris doctrina et scientia diploma

tica, Secretarii munia a negotiis ecclesiasticis extraordinariis sedulo obiisti; 

sive ipsam Legati Apostolici personam Vindobonae gerendo inter turbines 

memorandi belli; sive denique, postquam amplissimo Patrum purpuratorum 

ordini cooptatus fuisti, negotia Nostra pluribus in sacris Congregationibus 

pertractando. Quapropter, quum gratiam tibi in sacra ordinatione infusam 

non in vacuum recepisti, sed ex ea plurimos, tua voluntate dociliter coope

rante, uberesque fructus hausisti, tibi Nos vehementer gratulamur, simulque 

a Christo Iesu, cuius vicaria fungimur potestate, exposcimus, ut multipli

cibus solaciis, quibus te ad altare accedentem tot annorum decursu laetifi-

cavit, per proximam eventi faustitatem gratiarum gaudiorumque cumulum 

benignus adiiciat. Quorum quidem caelestium donorum auspicem et pecu

liaris gratulationis Nostrae testem, accipe apostolicam benedictionem, 

quam tibi, dilecte fili Noster, carissimis tuis, omnibusque laborum tuorum 

sociis, peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x ix mensis Septembris 

anno MDCCCCXXXI:, Pontificatus Nostri decimo. 

PIUS PP. X I 

IV 

AD R R . PP. D D . LEOPOLD UM PREÇAN ARCHIEPISCOPUM OLOMUCENSEM CETE

ROSQUE CECHOSLOVACHIAE LOCORUM ORDINARIOS, OFFICIOSIS LITTERIS 

RESPONDET EX COMMUNI CONVENTU DATIS . 

PIUS PP. X I 

Venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Libenti 

sane animo communem vestram epistolam, officiorum plenam, accepimus, 

eaque attente perlegimus, quae in conventu vestro proxime egistis atque 

constituistis. Utraque enim, et perhumana epistola et consilia suscepta, 

singulare Nobis praebuere testimonium non modo vestrae erga hanc Apo

stolicam Sedem observantiae, sed flagrantioris quoque in dies studii, quo, 

vos, uti patres ac pastores, mira mentium animorumque concordia, fideles 

vestros moderari contenditis. Id autem vehementer placuit Nobis, quod 
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perspeximus vos, — eodem fere tempore, quo Nos ad fratres Nostros in 

episcopatu Litteras Encyclicas Nova impendet dabamus — quasi ea divi

nantes quae in mente Nos et animo agitaremus^ anxia sollicitudine affec-

tos esse propter illud discrimen, quod miseris egenisque, opere et pane 

carentibus, immineret. Vos ergo peropportuna tot calamitatibus suble

vandis consilia cepistis, et instantius provehendo pia caritatis instituta, 

quae istic florent vigentque, et eadem meliore ratione disponendo ordinan-

doque. Ita sane, viribus in unum collatis, uberiores fructus magisque salu

tares expectare licet, pro iis praesertim qui, gravi inopia vexati, in tanta 

rei oeconomicae implicatione, qua quidem totum genus hominum hodie 

laborat, maximis fidei vitaeque christianae periculis obiecti inveniuntur. 

Verumtamen, quo asperiora impendent tempora, eo magis necessaria 

exstant tum ecclesiasticae disciplinae studium, praecipue in clericis, tum 

eorundem ac fidelium cum suis Episcopis et hac Sede Apostolica, cui solli

citudo omnium ecclesiarum incumbit, arctissima coniunctio. Quapropter 

merita vos laude honestamus, venerabiles fratres, quod participes fuistis 

doloris Nostri, quem nuper accepimus ex ealumniis et obtrectationibus 

adversus Nostrum Legatum instructis a malevolis, inter quos — pudet 

dictu — nonnulli e clero non defuerunt; quod maiore Nos profecto afíecit 

moerore. At vero animum Nostrum consolatione permulsit cura illa atque 

diligentia, qua vos, venerabiles fratres, disciplinae ecclesiasticae tuendae